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تداوم بحران در اکراین

در حالی که هنوز مذاکرات میان مخالفان و مقامات دولتی اکراین به نتیجه نرسیده و ناآرامیها در این کشور همچنان

ادامه دارد، نمایندگان مخالف دولت در پارلمان به دنبال این هستند که با ایجاد تغییراتی در ساختار قانون اساسی از یک

سو کنترل بیشتری بر نهادهای دولتی داشته باشند و از سوی دیگر اختیارات ویکتور یانوکوویچ، رئیسجمهور این کشور را

کاهش دهند.

در حالی که هنوز مذاکرات میان مخالفان و مقامات دولتی اکراین به نتیجه نرسیده و ناآرامیها در این کشور همچنان ادامه
دارد، نمایندگان مخالف دولت در پارلمان به دنبال این هستند که با ایجاد تغییراتی در ساختار قانون اساسی از یک سو کنترل

بیشتری بر نهادهای دولتی داشته باشند و از سوی دیگر اختیارات ویکتور یانوکوویچ، رئیسجمهور این کشور را کاهش دهند.
آن گونه که منابع خبری همچون بی. بی. سی گزارش می دهند، ویتالی کلیچکو، رهبر حزب مخالف «اودار» و قهرمان سابق
بوکس جهان در تازه ترین اظهارات خود در پارلمان عنوان کرد که اکنون برگزاری انتخابات برای کسب اعتماد دوباره مردم امری
ضروری است. وی اظهار کرد: من از تمام نمایندگان می خواهم در جهت تغییر قانون اساسی برآمده و به دیکتاتوری حاکم بر این
کشور پایان دهند. مخالفان می گویند بازگشت به قانون اساسی سال 2004 به بسیاری از مشکلات کنونی در کشور پایان می

دهد.

این نطق و اظهارنظر مخالفان، از سوی نمایندگان وابسته به دولت بی پاسخ نماند. الکساندر یفریموف، رهبر حزب مناطق (حزب
وابسته به یانوکوویچ) در واکنش به این سخنان، مخالفان را به بی مسئولیتی متهم کرد. وی در این سخنان اظهار کرد: اکراین در
حال عبور از سخت ترین دوران تاریخ خود است. هرگونه تنش و ناآرامی تازه می تواند جنگی داخلی و عواقبی سخت به همراه
داشته باشد. البته در زمانی که وی در حال سخنرانی بود، نمایندگان مخالف شروع به اعتراض کرده و با صدای بلند می گفتند:
اند. دولتی کشته شده  نیروهای  با  درگیری  و  تظاهرات  در  که  بود  به مرگ چند معترضی  آنها  اشاره  قاتل هستید.  شما 
تظاهرکنندگان نیروهای دولتی را مسئول این اتفاقات می دانند و این در حالی است که مقامات دولتی اساسا این اتهام را رد می
کنند. با این حال خبرنگاران و تحلیلگران می گویند مخالفان در مورد این قضیه چندان در پارلمان یکدل نیستند و هنوز مشخص

نیست آیا می توانند اکثریت پارلمان را در این مساله همراه خود کنند یا خیر.
انتخابات زود هنگام

یکی از خواسته های اصلی مخالفان اکراین طی این مدت، برگزاری انتخابات زودهنگام بوده است. این مساله ای است که
مقامات دولتی نیز بتازگی به آن اشاره می کنند. بر این اساس، یوری میروشنیچنکو، رئیس دفتر ریاست جمهوری اکراین در یک
برنامه زنده تلویزیونی گفت: یانوکوویچ بصراحت اعلام کرده است که اگر در مذاکرات با رهبران مخالفان نتواند با آنها به توافق
برسد، تنها راه دموکراتیک برای حل و فصل بحران در کشور، انتخابات پیش از موعد خواهد بود. به گفته وی، رئیس جمهوری

اکراین بشدت با به کارگیری سناریوی نظامی برای حل و فصل اوضاع مخالف است و چنین مساله ای اصلا مطرح نیست.

وی افزود: یانوکوویچ معتقد است حکومت، امکانات نظامی لازم را برای آزادسازی ساختمان های دولتی به تصرف درآمده و
حتی پاکسازی کامل میدان استقلال از دست طرفداران مخالفان دارد، ولی دست به چنین اقدامی نخواهد زد.

این اظهارات در حالی بیان می شود که حضور معترضان در خیابان های کی یف، پایتخت اکراین همچنان ادامه دارد. در همین
زمینه، دوشنبه شب شماری از مخالفان اکراینی در برابر دفتر دویچه بانک در کی یف تجمع و به عملکرد آن اعتراض کردند.
معترضان مدعی اند، این بانک آلمانی با همکاری یک بانک اکراینی که متعلق به پسر رئیس جمهور اکراین است، ثروت نامشروع

ویکتور یانوکوویچ و خانواده اش را به خارج از کشور منتقل می کند.
هشدار روسیه به مخالفان

در این میان روسیه از یک سو و کشورهای اروپایی و غربی از دیگر سو تلاش می کنند مخالفان و دولت اکراین را تحت فشار قرار
دهند. از این رو وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای از مخالفان دولت اکراین خواست به اولتیماتوم دادن و تهدید کردن خاتمه
دهند و در مذاکره با دولت جدیت به خرج دهند. در بیانیه وزارت خارجه روسیه، به مخالفان هشدار داده شده است که ادامه

اقدامات مخالفان باعث ملتهب تر شدن اوضاع در این کشور می شود.

از طرف دیگر، فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان روز گذشته گفت در صورتی که دولت اکراین راهکار سیاسی برای
حل بحران این کشور نیابد، باید منتظر تحریم ها باشد.

اشتاین مایر در مصاحبه ای با تلویزیون آی آر دی آلمان گفت: به نظر من اکنون باید به تحریم ها به عنوان ابزاری برای تهدید
متوسل شویم. همزمان اعلام شد کاترین اشتون، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته برای مذاکره با رئیس جمهور
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و رهبران مخالفان عازم کی یف شده است.
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